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Wysoki ekonomiczny koszt wiosennego lockdown’u 
– GUS podał, że w II kw. krajowy PKB spadł o 8,2% wzglę-
dem poprzedniego roku. Wysoki spadek wynika z wpro-
wadzenia twardych restrykcji epidemicznych. Z uwagi 
na wysokie koszty, ponowne wprowadzenie podobnych 
ograniczeń na szeroką skalę wydaje się mało prawdopo-
dobne. 

Powróciły obostrzenia sanitarne, ale w wybranych 
powiatach – rosnąca liczba infekcji skłoniła rząd do 
przywrócenia części restrykcji ograniczających aktywność 
ekonomiczną na terenie wybranych powiatów. Najmocniej 
dotknięte zakażeniami regiony podzielono na strefę żółtą  
i czerwoną. 

Dobre dane gospodarcze – w lipcu względem poprzed-
niego roku wzrosła zarówno krajowa sprzedaż detaliczna, 
jak i produkcja przemysłowa. To pozytywne zaskoczenie, 
gdyż ekonomiści spodziewali się spadku obu miar.

Wysoki deficyt budżetowy w tym i kolejnym roku 
– w projekcie znowelizowanego budżetu na ten rok  
założono deficyt na poziomie 109,3 mld zł. W nowelizacji 
budżetu przyjęto, że w całym 2020 r. PKB obniży się  
o 4,6%. Z kolei projekt przyszłorocznego budżetu  
zakłada deficyt w wysokości 83,2 mld zł oraz wzrost  
PKB o 4%.

Pozostaje limit składek na ZUS, reforma OFE wciąż 
planowana – premier Mateusz Morawiecki powiedział, 
że rząd nie ma planów likwidacji limitu 30-krotności 
składek na ZUS i chce dokończyć reformę OFE.

Klienci wracają do funduszy inwestycyjnych – pod 
względem nowych wpłat do funduszy rynku kapitało-
wego lipiec był najlepszym miesiącem od 13 lat. Niewiele 
zabrakło by przekroczono granicę 4 mld zł nowych  
środków.

Kontynuacja wzrostów na GPW, średnie spółki  
z wyróżnieniem – w sierpniu wszystkie główne indeksy 
zyskały na wartości, a pozytywnie wyróżnił się indeks 
mWIG40, który gromadzi średnie spółki. W lipcu zyskał 
4% i był silniejszy od indeksów małych oraz dużych 
spółek, które zyskały odpowiednio 2% i 1,8%.

Joe Biden oficjalnym konkurentem Trumpa  
– w listopadowych wyborach prezydenckich w USA urzę-
dujący Donald Trump zmierzy się z Joe Bidenem, który 
na konwencji Demokratów uzyskał oficjalną nominację.

USA i Chiny dokonały przeglądu z wprowadzenia 
porozumienia handlowego – Waszyngton i Pekin 
poinformowały, że czynią przynajmniej symboliczne 
postępy w realizacji I fazy umowy handlowej zawartej 
na początku tego roku. We wzajemnych relacjach  
mocarstw pozostaje jednak wiele spornych obszarów.

Impas w negocjacjach nad pakietem stymulacyj-
nym w USA – Demokraci i Republikanie nie mogą się 
porozumieć w sprawie kolejnego pakietu wsparcia dla 
gospodarki. Donald Trump podpisał rozporządzenie 
wykonawcze przedłużające pomoc finansową dla  
bezrobotnych w wysokości 400 dolarów tygodniowo.

Fed modyfikuje swój cel inflacyjny – prezes Jerome 
Powell zapowiedział wprowadzenie uśrednionego 
celu inflacyjnego. Oznacza to, że inflacja będzie mogła  
umiarkowanie przekroczyć poziom 2% po okresie,  
w którym wzrost cen był niższy od tego poziomu. W ten 
sposób zasygnalizowano utrzymanie łagodnej polityki 
pieniężnej przez dłuższy czas.

Impas w negocjacjach brexitowych – siódma runda 
negocjacji między Wielką Brytanią i UE w sprawie przy-
szłych relacji nie przyniosła postępu.

OPEC+ widzi pierwsze sygnały odrodzenia popytu 
na ropę – zapasy ropy w grupie OECD spadają, ale po-
rozumienie naftowe ograniczające wydobycie surowca 
pozostaje w mocy do kwietnia 2022 r., a może nawet 
dłużej. Cena baryłki ropy wzrosła w sierpniu o 4%. 

Udany miesiąc dla giełdy amerykańskiej – dla głów-
nych nowojorskich indeksów to był najlepszy sierpień 
od 1984 r. Indeks S&P 500 wzrósł w całym miesiącu  
o 7%, a Nasdaq o blisko 10%.

Złoto z nowym rekordem – cena uncji szlachetnego  
kruszcu pokonała na początku sierpnia poprzedni  
rekord i przekroczyła psychologiczny poziom 2000  
dolarów. W drugiej części miesiąca cena jednak spadła 
i sierpień zamknął się niewielką stratą.



AXA Fundusz Inwestycyjny Otwarty (kat. A)

Nazwa subfunduszu Typ funduszu Obszar inwestycji Poziom ryzyka 1M 3M 6M 12M 24M 36M

AXA Ostrożnego Inwestowania fundusz dłużny krótkoterminowy Polska 0,05% 0,30% 0,88% 1,59% 3,27% 5,50%

AXA Obligacji Korporacyjnych fundusz dłużny Polska 0,14% 0,66% 0,24% 0,99% 2,63% 3,76%

AXA Obligacji fundusz dłużny Polska -0,24% -0,19% 2,76% 3,50% 8,73% 11,23%

AXA Stabilnego Wzrostu fundusz mieszany Polska i Europa 1,66% 2,76% 1,15% -6,29% -17,03% -17,51%

AXA Makro Alokacji fundusz mieszany Polska i Europa 2,38% 6,80% 12,07% 15,21% 8,69% 11,28%

AXA Akcji fundusz akcji Polska 2,32% 6,89% 4,01% -5,90% -10,45% -17,72%

AXA Selektywny Akcji Polskich fundusz akcji Polska 2,09% 7,12% 5,47% -1,44% -5,21% -10,10%

AXA Akcji Małych i Średnich Spółek fundusz akcji Polska 3,56% 11,69% 6,32% 2,82% -6,17% -10,09%

AXA Akcji Rynków Wschodzących fundusz akcji Świat 2,18% 14,09% 10,38% 9,66% 4,75% -5,68%

AXA Selective Equity fundusz akcji Europa 4,73% 10,85% 29,00% 40,28% 33,42% 49,57%

AXA Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty (kat. A)

Nazwa subfunduszu Typ funduszu Obszar inwestycji Poziom ryzyka 1M 3M 6M 12M 24M 36M

AXA Globalnych Strategii Dłużnych fundusz dłużny Świat 0,33% 3,41% 0,68% 1,28% 6,24% -

AXA Amerykańskich Obligacji  
Korporacyjnych fundusz dłużny USA -0,18% 2,51% 2,49% 4,35% 10,47% -

AXA Globalnej Makroalokacji fundusz absolutnej stopy zwrotu Świat 0,99% 3,91% 7,96% 12,71% 13,00% -

AXA Globalny Akcji fundusz akcji Świat 6,14% 9,84% 10,59% 11,62% 10,31% -

AXA Akcji Amerykańskich fundusz akcji USA 7,71% 16,12% 23,30% 26,06% 24,31% -

AXA Akcji Europejskich Małych Spółek fundusz akcji Europa 3,65% 6,46% -1,78% 4,57% 0,19% -

                                     - minimalny                                           - niski                                            - umiarkowany                                            - średni                                           - wysoki                                            - bardzo wysoki 

   (SRRI - Syntetyczny Wskaźnik Ryzyka i Zwrotu)

Polska Europa ŚwiatUSA

Wyniki subfunduszy AXA TFI na 31 sierpnia 2020 r.
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Przykładowe portfele funduszy w podziale na profil ich ryzyka

Nie wiesz jak ułożyć swój portfel? Pomyśl o nim jak  
o daniu, które tworzysz z najbardziej Tobie odpowiadających 
składników. Jeżeli nie chcesz dużo ryzykować, skoncentruj 
się na funduszach o niskim poziomie ryzyka, który przyniesie 
mniejszy, ale bardziej przewidywalny zysk. Jeżeli możesz  
i chcesz sobie pozwolić na większe ryzyko, uwzględnij także 
fundusze o wyższym poziomie ryzyka. 

Pamiętaj przy tym o podstawowych zasadach: 

 � zacznij od odpowiedniego planu (wiele wartościowych 
informacji znajdziesz na stronie Przewodnik inwestora 
https://axa.pl/inwestycje/przewodnik-inwestora/), 

 � dywersyfikuj (do portfela najlepiej wybierz kilka funduszy, 
a nie tylko jeden), 

 � nie koncentruj się na jednym kraju (Polska ma niewielki 
udział w światowym systemie finansowym, za granicą 
jest więc wiele możliwości inwestycyjnych), 

 � bardzo dobre bądź słabsze wyniki funduszu z przeszłości 
nie muszą się powtórzyć w przyszłości, czyli nie powinny 
być głównym kryterium doboru. 

Bądź zdyscyplinowany, czyli trzymaj się ułożonego na 
wstępie planu i pamiętaj, że inwestycje wiążą się nie tylko 
z udanymi pod względem stopy zwrotu okresami, ale także 
tymi słabszymi, które jednak nie powinny przysłaniać 
pozytywnego obrazu w dłuższym okresie.

Niniejszy materiał został przygotowany przez AXA TFI S.A. w dobrej wierze i z należytą starannością, tym niemniej ma on charakter wyłącznie informacyjny i nie należy go traktować 
jako rekomendacji inwestowania w jakiekolwiek instrumenty finansowe. AXA TFI S.A. nie świadczy usługi doradztwa inwestycyjnego i nie ponosi żadnej odpowiedzialności za decyzje 
inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszej publikacji. Informacje na temat funduszu inwestycyjnego oferowanego przez AXA TFI S.A., w tym szczegółowe informacje na temat 
ryzyka inwestycyjnego, znajdują się w Prospektach Informacyjnych AXA FIO oraz AXA SFIO, dostępnych u dystrybutorów, na stronie www.tfi.axa.pl oraz w siedzibie Towarzystwa. 
W związku z polityką inwestycyjną, cena jednostki uczestnictwa poszczególnych subfunduszy może charakteryzować się dużą zmiennością. Uczestnik musi liczyć się z możliwością 
utraty co najmniej części zainwestowanych środków. Wyniki historyczne poszczególnych subfunduszy nie stanowią gwarancji uzyskania podobnych wyników w przyszłości. AXA FIO 
oraz AXA SFIO mogą lokować powyżej 35% wartości aktywów subfunduszy w papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank 
Polski, a także w papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Państwo Członkowskie lub jedno z państw należących do OECD, wskazanych w Prospekcie AXA 
FIO oraz Prospekcie AXA SFIO, innych niż Rzeczypospolita Polska.

Pełna treść noty prawnej https://axa.pl/emerytura-i-inwestycje/nota-prawna/
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50% Fundusze dłużne krótkoterminowe

40% Fundusze dłużne

10% Fundusze absolutnej stopy zwrotu

Portfel bazuje na funduszach dłużnych,  
a jego połowę stanowią najbezpiecz-
niejsze dostępne fundusze, które skon-
centrowane są na krótkoterminowych 
obligacjach skarbowych. Poziom ryzyka 
wszystkich funduszy nie przekracza 3.

Umiarkowany portfel zawiera w sobie  
fundusze o każdym poziomie ryzyka, 
ale te bezpieczniejsze stanowią jego 
największą część. Fundusze bardziej 
ryzykowne są jedynie stosunkowo  
niewielkim dodatkiem, dzięki czemu 
podwyższona zmienność ich jednostek 
w istotny sposób nie przekłada się 
zmianę wartości całego portfela. 

Agresywny portfel jest mniej więcej 
równomiernie podzielony na fundusze  
o podwyższonym poziomie ryzyka oraz 
te o bardziej konserwatywnej polityce 
inwestycyjnej. Jego struktura jest więc 
wyważona, co przy zachowaniu dużego 
udziału funduszy agresywnych, pozwoli 
spokojniej przetrwać burzliwy okres na 
rynkach.
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